
Menimbang 

Mengingat 

BUPATIPASURUAN 

PERATURAN BUPATI PASURUAN 

NOMOR : 18 TAHUN 2014

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 3 TAHUN 2014 

TENTANG 
KEBUTUHAN DAN PENY ALURAN 

SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI 
UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN PASURUAN TAHUN 

2014 

BUPATI PASURUAN, 

bahwa berdasarkan Hasil Evaluasi Penyaluran Pupuk 
Bersubsidi Tahun 2014 dibeberapa kecamatan telah 
terjadi peningkatan realisasi penyaluran pupuk 
bersubsidi sampai dengan bulan Agustus 2014, dan 
sesuai Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 55 
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Gubernur Jawa Timur Nomor 84 tentang Kebutuhan 
dan Penyaluran Serta Harga Tertinggi (HET) Pupuk 
Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Provinsi Jawa 
Timur Tahun 2014, maka perlu mengubah Peraturan 
Bupati Pasuruan Nomor 3 Tahun 2014 tentang 
Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Tertinggi 
(HET) Pupuk Bersubsidi Untuk sektor Pertanian 
Kabupaten Pasuruan Tahun 2014 dengan 
menetapkan perubahannya dengan Peraturan Bupati 
Pasuruan. 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang
Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur
sebagaimana telah diubah dengan Undang -
Undang Nomor 2 Tahun 1965;

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah;

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang
Peternakan dan Kesehatan Hewan ( Lembaran
Negara Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5015 );

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan;

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2013 tentang
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2014;



6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5587) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan
Lembaran Negara Repulik Indonesia Nomor 5589);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001
tentang Pupuk Budidaya Tanaman ( Lembaran
Negara Tahun 2001 Nomor 14 Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4079 );

8. Peraturan Pemerintah Nomor 77 Tahun 2005 tentang
Penetapan Pupuk Bersubsidi sebagai Barang Dalam
Pengawasan;

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737 );

10. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 17 /MOAG/
PER /6/2011 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk
Bersubsidi untuk Sektor Pertanian;

11. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/
SR.140/8/2011 tentang Syarat dan Tatacara
Pendaftaran Pupuk An-Organik (Berita Negara Tahun
2011 Nomor 481);

12. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 70/Permentan/
SR.140/10/2011 tentang Pupuk Organik, Pupuk Hayati
dan Pembenah Tanah;

13. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 122/Permentan/
SR.130/ 11/2013 tentang Kebutuhan
dan Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk bersubsidi.
Untuk sektor Pertanian Tahun Anggaran 2014
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Pertanian Nomor 103/Permentan/SR.130/8/2014;

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun
2014 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

15. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan
Nomor 634/MPP/Kep/2002 tentang Ketentuan dan Tata
Cara Pengawasan Barang dan atau Jasa yang beredar di
pasar;

16. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 237 /Kpts/
O.T.210/4/2003 tentang Pedoman Pengawasan,
Pengadaan, Peredaran dan Penggunaan Pupuk An- Organik;

17. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 239/Kpts/
O.T.210/4/2003 tentang Pengawasan Formula Pupuk
An-Organik;



Menetapkan 

18. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 
465/Kpts/O.T.160/7 /2006 tentang Pembentukan
Tim Pengawas Pupuk Bersubsicli Tingkat Pusat;

19. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 
40/Permentan/OT.140/4/2007 tentang 
Rekomendasi Pemupukan N, P dan K pada Padi 
Sawah Spesiftk Lokasi; 

20. Peraturan Gubemur Jawa Timur Nomor 84 Tahun
2013 tentang Kebutuhan dan Penyaluran Serta
Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsicli
Untuk Sektor Pertanian Provinsi Jawa Timur
Tahun Anggaran 2014 sebagaimana telah cliubah
dengan Peraturan Gubemur Jawa Timur Nomor 
55 Tahun 2014;

21. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 3 Tahun 2014
tentang Kebutuhan dan Penyaluran serta Harga
Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsicli Untuk
Sektor Pertanian Kabupaten Pasuruan Tahun
2014.

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 3 TAHUN 
2014 TENTANG KEBUTUHAN DAN PENYALURAN 
SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK 
BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014. 

BABI 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 3 Tahun 
2014 tentang Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran Tertinggi 
(HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Kabupaten Pasuruan 
Tahun 2014 diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3, ditambah 1 (satu) ayat baru sehingga berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 3 

(1) Alokasi Kebutuhan Pupuk Bersubsicli dihitung sesuai dengan 
anjuran pemupukan berimbang spesifik lokasi dan standar 
teknis dengan mempertimbangkan jumlah alokasi pupuk 
bersubsidi untuk Kabupaten Pasuruan Tahun 2014.

(2) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dijabarkan menurut Sub Sektor, Jenis dan Jumlah sebagaimana 
tersebut dalam Lampiran I sampai dengan VI Peraturan Bupati 
ini.

(3) Alokasi pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
dirinci lebih lanjut dengan memperhatikan rekapitulasi RDKK 
yang disusun oleh kelompok tani yang disetujui oleh petugas



teknis, penyuluh dan atau mantri pertanian dimasing-masing 
sub sektor di Kecamatan, jenis, jumlah dan sebaran bulanan 
yang ditetapkan. 

(4) Untuk menjamin terpenuhinya kebutuhan pupuk bersubsidi
sebagaimana dimaksud pada ayat (2), dapat dilakukan
penyesuaian berdasarkan sub sektor, kecamatan, jenis, jumlah
dan waktu kebutuhan pupuk yang menjadi prioritas di wilayah
masing-masing.

2. Diantara Pasal 5 dan Pasal 6 disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni Pasal
5A sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 5A 

Alokasi Kebutuhan Pupuk Bersubsidi untuk Kabupaten Pasuruan 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) dilengkapi dengan 
Surat Tanggung Jawab Mutlak dari Kepala Dinas Pertanian 
Tanaman Pangan an. Bupati Pasuruan 

3. Ketentuan Pasal 7, setelah ayat (5) ditambah 3 (tiga) ayat baru,
sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 7 

(1) Pelaksanaan pengadaan dan penyaluran pupuk bersubsidi
sampai ke penyalur di Lini IV dilakukan sesuai dengan
ketentuan Peraturan Menteri Perdagangan tentang Pengadaan
dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian yang
berlaku.

(2) Penyaluran Pupuk Bersubsidi Untuk sektor pertanian di 
penyalur Lini IV ke petani atau kelompok tani diatur sebagai
berikut:
a. Penyaluran Pupuk Bersubsidi di Lini IV berdasarkan RDKK 

sesuai dengan wilayah tanggung jawabnya;
b. Penyaluran Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada

huruf a memperhatikan kebutuhan kelompok tani dan
alokasi dimasing-masing wilayah.

c. Penyaluran Pupuk Bersubsidi sebagaimana dimaksud pada
huruf a sesuai dengan prinsip 6 (enam) tepat yaitu tepat
jenis, jumlah, harga, tempat, waktu dan mutu.

(3) Untuk kelancaran Penyaluran Pupuk Bersubsidi di Lini IV ke
petani atau kelompok tani sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 
petugas teknis, penyuluh dan atau mantri pertanian dimasing-
masing sub sektor melakukan pendataan RDKK di wilayahnya,
sebagai dasar pertimbangan dalam pengalokasian Pupuk
Bersubsidi sesuai alokasi yang ditetapkan dalam Lampiran
Peraturan Bupati ini. 

(4) Optimalisasi pemanfaatan pupuk bersubsidi di tingkat
petani/kelompok tani dilakukan melalui pendampingan
penerapan pemupukan berimbang spesifikasi lokasi oleh
Penyuluh.



(5) Pengawasan Penyaluran Pupuk Bersubsidi di Lini IV ke petani
dilakukan oleh petugas pengawas yang ditunjuk sebagai
kesatuan dari Komisi Pengawas Pupuk dan Pestisida (KP3) di
Kabupaten.

(6) Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Pasuruan wajib
melaporkan hasil verifikasi dan validasi penyaluran pupuk
bersubsidi setiap bulannya kepada Direktur Jenderal Prasarana
dan Sarana Pertanian selaku Kuasa Pengguna Anggaran.

(7) Hasil verifikasi dan validasi penyaluran pupuk bersubsidi
sebagaimana dimaksud pada ayat (6) dilengkapi Surat Peryataan
Tanggung Jawab Mutlak oleh Kepala Dinas Pertanian Tanaman
Pangan Kabupaten Pasuruan.

(8) Pelaksanaan verifikasi dan validasi penyaluran pupuk bersubsidi
sebagaimana dimaksud pada ayat (6) dilakukan sesuai petunjuk
pelaksanaan verifikasi dan validasi penyaluran pupuk bersubsidi
Tahun 2014 yang ditetapkan oleh Direktur Jenderal Prasarana
dan Sarana Pertanian selaku Kuasa Pengguna Anggaran.

4. Ketentuan dalam Lampiran, diubah sebagaimana tercantum dalam
Lampiran Peraturan ini.

BAB II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Pasuruan. 

Ditetapkan di Pasuruan 
pada tanggal 8 September 2014 

BUPATI PASURUAN,

ttd.

M. IRSYAD YUSUF
Diundangkan di Pasuruan pada 
tanggal 8 September 2014 

SEKRETARIS DAERAH 

ttd. 

AGUS SUTIADJI 

BERITA DAERAH KABUPATEN PASURUAN 
TAHUN 2014 NOMOR 18



NOMOR  : 18 TAHUN 2014 
TANGGAL     :   8  SEPTEMBER   2014 

NO 

1 

2 

3 

4 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 3 TAHUN 2014 TENTANG 
KEBUTUHAN DAN PENY ALURAN SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) PUPUK BERSUBSIDI 

UNTUK SEKTOR PERTANIAN KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN 
DI KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

Satuan:  Ton 

SUB SEKTOR UREA SP 36 ZA NPK ORGANIK 

Tanaman Pangan dan Hortikultura 33.987 3.628 7.718 11.177 7.546 

Perkebunan 

Peternakan 

Perikanan Budidaya 

JUMLAH 

1.222 

154 

556 

35.919 

1.267 

-

210 

5.105 

2.360 1.961 743 

28 - 27

- - 594 

10.106 13.138 8 .910 

BUPATI PASURUAN,

ttd.

M. IRSYAD YUSUF

BUPATI PASURUAN,

LAMPIRAN I  :   PERATURAN BUPATI PASURUAN 



 NOMOR  : 18 TAHUN 2014 
 TANGGAL     :   8  SEPTEMBER   2014 

NO KECAMATAN 
JAN 

1 Pandaan 336,0 
2 Sukorejo 334,0 
3 Purwosari 324,0 
4 Nguling 288,0 
5 Grati 136,0 
6 Rejoso 158,0 
7 Winongan 165,0 
8 Kejayan 384,0 
9 Lekok 80,0 
10 Tutur 392,0 
11 Purwodadi 273,0 
12 Kraton 252,0 
13 Wonorejo 355,0 
14 Gempol 225,0 
15 Prigen 190,0 
16 Pohjentrek 115,0 
17 Tosari 90,0 
18 Puspo 21,0 
19 Pasrepan 333,0 
20 Gondangwetan 155,0 
21 Lumbang 244,0 
22 Bangil 102,0 
23 Beji 186,0 
24 Rembang 276,0 

JUMLAH 5.414,0 

ALOKASI PUPUK UREA BERSUBSIDI SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN / HORTIKULTURA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

Satuan : Ton 

BULAN JUMLAH 
FEB MAR APR MEI JUN JUL  AGT SEP OKT NOP DES 

148,0 22,0 180,0 157,0 106,0 32,0 84,0 88,2 45,7 74,4 224,5 1.497,9 
88,0 20,0 206,0 154,0 106,0 58,0 144,0 181,8 66,6 306,9 247,7 1.913,1 
98,0 52,0 204,0 173,0 152,0 126,0 172,0 102,9 100,4 196,1 433,9 2.134,3 

216,0 72,0 121,0 100,0 109,0 94,0 120,0 107,1 59,2 113,0 342,3 1.741,5 
100,0 32,0 83,0 65,0 62,0 62,0 59,0 34,8 66,7 470,1 150,2 1.320,8 
66,0 43,0 102,0 128,0 87,0 100,0 117,0 91,3 86,3 103,0 181,1 1.262,7 
93,0 39,0 65,0 79,0 98,0 90,0 66,0 78,4 73,3 149,3 216,7 1.212,6 

272,0 48,0 198,0 128,0 133,0 130,0 144,0 267,6 185,2 194,4 300,0 2.384,3 
85,0 31,0 62,0 40,0 48,0 68,0 48,0 25,6 10,8 7,4 242,2 747,9 

274,0 178,0 280,0 178,0 130,0 90,0 74,0 1,5 3,2 108,5 102,1 1.811,3 
135,0 77,0 123,0 90,0 99,0 81,0 99,0 112,9 28,2 59,8 184,5 1.362,5 
173,0 56,0 129,0 139,0 113,0 85,0 59,0 43,3 76,2 132,3 192,8 1.450,6 
155,0 33,0 326,0 144,0 60,0 10,0 108,0 4,6 - 365,2 358,6 1.919,3 
75,0 20,0 125,0 105,0 90,0 35,0 85,0 41,0 43,0 28,7 252,1 1.124,8 

135,0 40,0 115,0 130,0 135,0 80,0 60,0 96,2 89,5 118,9 117,7 1.307,3 
120,0 25,0 100,0 60,0 35,0 40,0 40,0 32,4 35,0 191,8 198,3 992,5 
79,0 48,0 54,0 77,0 108,0 72,0 90,0 24,2 127,7 227,7 132,7 1.130,3 
43,0 13,0 90,0 43,0 53,0 73,0 45,0 - 0,4 18,3 203,9 603,6 

161,0 45,0 114,0 75,0 65,0 50,0 79,0 10,8 11,0 169,9 172,5 1.286,1 
90,0 40,0 71,0 95,0 139,0 82,0 71,0 118,4 87,0 153,1 187,9 1.289,4 
91,0 10,0 45,0 40,0 30,0 10,0 15,0 7,9 22,2 332,1 379,4 1.226,6 
91,0 34,0 73,0 70,0 69,0 109,0 61,0 69,6 40,4 50,8 178,4 948,2 

178,0 69,0 138,0 159,0 165,0 121,0 109,0 95,6 56,5 73,3 186,3 1.536,7 
222,0 45,0 121,0 92,0 104,0 58,0 109,0 99,5 120,1 272,5 263,7 1.782,8 

3.188,0 1.092,0 3.125,0 2.521,0 2.296,0 1.756,0 2.058,0 1.735,5 1.434,6 3.917,3 5.449,6 33.987,0 

LAMPIRAN II  :  PERATURAN BUPATI PASURUAN 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - -
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - -
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Ban g i l - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - -

ALOKASI PUPUK UREA BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERKEBUNAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP 

0,2 0,2 - - - - 0,2 
0,9 0,9 - - - - 1,3 
6,9 6,9 - - - - 10,1 
0,9 0,9 - - - - 1,3 
0,4 0,4 - - - - 0,6 
2,4 2,4 - - - - 3,5 
1,9 1,9 - - - - 2,8 
0,9 0,9 - - - - 1,3 
0,4 0,4 - - - - 0,6 

90,7 90,7 - - - - 133,2 
39,2 39,2 - - - - 57,5 

0,7 0,7 - - - - 1,0 
1,7 1,7 - - - - 2,4 
1,9 1,9 - - - - 2,8 

15,7 15,7 - - - - 23,0 
0,7 0,7 - - - - 1,0 
7,2 7,2 - - - - 10,5 

47,2 47,2 - - - - 69,3 
13,4 13,4 - - - - 19,6 
0,9 0,9 - - - - 1,3 

12,4 12,4 - - - - 18,2 
0,2 0,2 - - - - 0,2 
0,5 0,5 - - - - 0,7 
0,5 0,5 - - - - 0,7 

247,S 247,5 - - - - 363,5 

Satuan : Ton 

OKT NOP DES JUMLAH 

0,2 - - 0,79 
1,3 - - 4,49 

10,1 - - 34,12
1,3 - - 4,49
0,6 - - 2,02 
3,5 - - 11,90
2,8 - - 9,43 
1,3 - - 4,49 
0,6 - - 2,02 

133,2 - - 447,91
57,5 - - 193,35

1,0 - - 3,26 
2,4 - - 8,20 
2,8 - - 9,43 

23,0 - - 77,32
1,0 - - 3,26

10,5 - - 35,35
69,3 - - 232,85
19,5 - - 65,81

1,3 - - 4,49 
18,2 - - 61,27
0,2 - - 0,79
0,7 - - 2,47 
0,7 - - 2,47 

363,4 - - 1.222,0



NO KECAMATAN 
JAN FEB 

1 Pandaan 0,7 -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari 5,3 -
4 Nguling - -
5 Grati 1,0 -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan 2,0 -
9 Lekok - -
10 Tutur 10,9 -
11 Purwodadi 3,1 -
12 Kraton - -
13 Wonorejo - -
14 Gempol 0,9 -
15 Prigen 0,8 -
16 Pol'tjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo 1,4 -
19 Pasrepan 2,2 -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang 1,0 -
22 Bangil - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH 29,2 -

ALOKASI PUPUK UREA BERSUBSIDI SUB SEKTOR PETERNAKAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP 

- 0,5 - - 0,8 -
- - - - - -
- 5,7 - - 7,0 -
- - - - - -
- 1,0 - - 1,0 -
- - - - - -
- - - - - -
- 1,6 - - 1,9 -
- - - - - -
- 12,5 - - 10,2 -
- 3,1 - - 3,7 -
- - - - - -
- - - - - -
- 0,5 - - 1,0 -
- 0,5 - - 0,7 -
- - - - - -
- - - - - -
- 2,1 - - 3,7 -
- 1,1 - - 2,1 -
- - - - - -
- 1,0 - - 1,0 -
- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- 29,5 - - 33,2 -

Satuan : Ton 

OKT NOP DES 
JUMLAH 

- 3,1 - - 5,1 
- - - - -
- 10,3 - - 28,2 - - - - -
- 3,6 - - 6,6 
- - - - -
- - - - -
- 4,2 - - 9,7 
- - - - -
- 13,6 - - 47,1 - 5,7 - - 15,7 
- - - - -
- - - - -
- 3,3 - - 5,7 - 3,2 - - 5,1 - - - - -
- - - - -
- 7,6 - - 14,8 - 3,9 - - 9,3 - - - - -
- 3,6 - - 6,6 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- 62,1 - - 154,0



NO KECAMATAN J A N  FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukoreio - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - 2,5 
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - 4,5 
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - 4,0 
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Bangil - 12,0 
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - 23,0 

ALOKASI PUPUK UREA BERSUBSIDI SUB SEK.TOR PERIKANAN BUDIDAYA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI J U N  J U L  AGT SEP 

- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

6,0 4,0 3,5 3,5 3,5 3,0 12,7 
- - - - - - -
- - - - - - -

9,0 8,0 7,0 6,5 5,5 3,5 14,7 
- - - - - - -
- - - - - - -

25,5 14,0 6,0 4,5 5,0 4,5 32,2 
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

26,0 25,0 20,0 20,0 17,0 15,0 31,7 
- - - - - - -
- - - - - - -

66,5 51,0 36,5 34,5 31,0 26,0 91,3 

OKT NOP 
- -
- -
- -
- -
- -

11,7 10,7 
- -
- -

14,2 13,2 
- -
- -

20,7 11,2 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

26,7 29,7 
- -
- -

73,3 64,8 

Satuan Ton 

DES JUMLAH 

- -
- -
- -
- -
- -

9,7 70,8 
- -
- -

9,7 95,8 
- -
- -

11,2 138,8 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

27,7 250,8 
- -
- -

58,3 556,0 

ttd.

M. IRSYAD YUSUF

BUPATI PASURUAN,



NO KECAMATAN JAN 
1 Pandaan 30,0 
2 Sukorejo 73,1 
3 Purwosari 61,0 
4 Niruling 21,0 
5 Grati 5,0 
6 Rejoso 5,0 
7 Winongan 10,0 
8 Kejayan 33,0 
9 Lekok -
10 Tutur 23,0 
11 Purwodadi 16,0 
12 l(raton 38,0 
13 Wonorejo 48,0 
14 Gempol 35,0 
15 Prigen 27,5 
16 Pohjentrek 19,0 
17 Tosari 25,0 
18 Puspo 10,0 
19 Pasrepan -
20 Gondangwetan 14,0 
21 Lumbang 6,5 
22 Bangil 23,0 
23 Beji 80,0 
24 Rembang 28,0 

JUMLAH 631,1 

ALOKASI PUPUK SP-36 BERSUBSIDI SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN / HORTIKULTURA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

Satuan : Ton 

BULAN JUMLAH 
FEB MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP OKT NOP DES 

9,0 8,0 24,0 20,0 17,0 8,0 30,0 2,7 1,3 2,1 6,5 158,6 
11, 1 15,1 52,5 33,1 - 16,0 24,5 5,3 1,9 9,7 8,1 250,3 
25,0 28,0 10,0 34,0 11,0 20,0 18,0 3,0 8,9 5,8 12,5 237,2 
12,0 4,0 12,0 26,0 11,0 - 5,0 3,1 1,7 3,3 11,3 110,4 
6,0 7,0 15,0 12,0 5,0 5,0 13,0 1,0 1,9 21,4 4,4 96,7 
3,0 6,0 2,0 7,0 5,0 7,0 3,0 2,6 2,5 3,0 2,3 48,4 

- 3,0 - - - - - 2,3 2,1 4,4 3,8 25,6 
22,0 16,0 22,0 31,0 4,0 3,0 3,0 7,8 5,3 6,3 11,7 165,1 

4,0 - - 3,0 1,0 - 3,0 0,7 0,3 0,2 7,0 19,3 
51,0 53,0 42,0 53,0 42,0 - 66,0 0,4 0,5 0,5 1,3 332,6 
37,0 36,0 28,0 19,0 42,0 - 2,0 3,4 0,8 2,2 5,6 191,9 
18,0 20,0 23,0 31,0 19,0 16,0 26,8 1,3 2,2 4,7 6,2 206,3 
7,0 9,0 3,0 66,0 15,0 3,0 4,0 0,1 - 6,2 10,4 171,7 

10,0 10,0 17,0 2,0 4,0 4,0 8,0 1,3 1,2 0,8 7,6 101,0 
8,5 1,5 12,5 55,0 4,0 7,5 12,5 2,8 2,9 3,5 3,4 141,6 

12,0 5,0 5,0 17,0 13,0 - 3,0 0,9 1,2 6,4 6,1 88,6 
15,0 63,0 76,0 42,0 27,0 37,0 15,0 1,9 6,2 5,2 8,0 321,3 
15,0 28,0 18,0 14,0 19,0 - 9,0 - 0,1 4,1 12,3 129,6 
6,0 9,0 1,0 11,0 - - - 0,4 0,3 7,8 5,0 40,5 

12,0 2,0 1,5 7,0 2,5 0,5 3,0 3,5 2,5 2,4 2,6 53,5 
10,5 5,0 10,0 0,5 2,5 1,5 0,5 0,1 0,5 7,5 3,6 48,7 
26,0 26,0 19,0 20,0 24,0 10,0 - 2,2 1,3 1,6 2,5 155,5 
20,0 36,0 27,0 49,0 53,0 11,0 43,0 2,8 11,6 11,7 3,9 349,0 
11,0 11,0 31,5 15,4 26,0 17,3 5,8 3,8 12,3 13,9 8,5 184,4 

351,1 401,6 452,0 568,0 347,0 166,8 298,0 53,4 69,9 134,6 154,6 3.628,0 

 NOMOR  : 18 TAHUN 2014 
 TANGGAL     :   8  SEPTEMBER   2014 

LAMPIRAN III  :  PERATURAN BUPATI PASURUAN 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - -
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - -
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Bangil - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - -

ALOKASI PUPUK SP-36 BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERKEBUNAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI J U N  J U L  AGT SEP 

- 0,5 0,5 - - - -
- 2,0 2,0 - - - -
- 3,0 3,0 - - - -
- 0,8 0,8 - - - -
- 1,5 1,5 - - - -
- 2,5 2,5 - - - -
- 3,0 3,0 - - - -
- 3,5 3,5 - - - -
- 0,5 0,5 - - - -
- 20,3 20,3 - - - -
- 14,8 14,8 - - - -
- 0,8 0,8 - - - -
- 1,3 1,3 - - - -
- 1,8 1,8 - - - -
- 5,8 5,8 - - - -
- 0,8 0,8 - - - -
- 16,0 16,0 - - - -
- 15,0 15,0 - - - -
- 6,0 6,0 - - - -
- 2,0 2,0 - - - -
- 4,0 4,0 - - - -
- 0,5 0,5 - - - -
- 0,8 0,8 - - - -
- 0,8 0,8 - - - -
- 107,5 107,5 - - - -

Satuan : Ton 

OKT NOP DES JUMLAH 

- 2,4 2,4 5,9 - 9,8 9,8 23,6 - 14,7 14,7 35,4 - 3,7 3,7 8,8 - 7,3 7,3 17,7 - 12,2 12,2 29,5 - 14,7 14,7 35,4 - 17,1 17,1 41,3 - 2,4 2,4 5,9 
- 99,1 99,1 238,7 - 72,2 72,2 173,8 - 3,7 3,7 8,8 - 6,1 6,1 14,7 - 8,6 8,6 20,6 - 28,1 28,1 67,8 - 3,7 3,7 8,8 - 78,3 78,3 188,6 - 73,4 73,4 176,8 
- 29,4 29,4 70,7 - 9,8 9,8 23,6 - 19,6 19,6 47,1 - 2,4 2,4 5,9 - 3,7 3,7 8,8 - 3,7 3,7 8,8 
- 526,0 526,0 1.267,0 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - 1,0 
7 Winongan - -
8 Kejavan - -
9 Lekok - 1,5 
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - 2,0 
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -

- -
- -
- -

19 Pasrepan 
20 Gondangwetan 
21 Lumbang 
22 Bangil - 4,5
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - 9,0

ALOKASI PUPUK SP-36 BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERIKANAN BUDIDAYA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP OKT NOP 

- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -

2,0 2,0 2,4 1,0 1,0 2,5 3,7 3,1 1,6 
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -

4,0 3,5 2,5 2,5 2,5 2,0 4,9 4,3 3,1 
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -

11,0 7,4 2,0 2,0 2,0 1,5 12,2 9,0 2,4 
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -

11,0 6,5 11,0 10,0 9,3 5,5 12,2 11,4 11,6 
- - - - - - - - -
- - - - - - - - -

28,0 19,4 17,9 15,5 14,8 11,5 33,0 27,7 18,7 

Satuan Ton 

DES JUMLAH 

- -
- -
- -
- -
- -

1,2 21,4 
- -
- -

1,8 32,5 
- -
- -

1,8 53,4 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

9,8 102,8 
- -
- -

14,7 210,0 

ttd.

M. IRSYAD YUSUF

BUPATI PASURUAN,



NO KECAMATAN 
JAN 

1 Pandaan 13,0 
2 Sukorejo 103,5 
3 Purwosari 68,0 
4 Nguling 80,0 
5 Grati 17,0 
6 Rejoso 22,0 
7 Winon1-1:an 67,5 
8 Kejayan 108,5 
9 Lekok -
10 Tutur 93,0 
11 Purwodadi 41,0 
12 Kraton 41,0 
13 Wonorejo 63,0 
14 Gempol 46,0 
15 Prigen 26,5 
16 Pohjentrek 24,0 
17 Tosari 39,0 
18 Puspo -
19 Pasrepan 6,0 
20 Gondangwetan 75,0 
21 Lumbang -
22 Bangil 33,0 
23 Beji 122,3 
24 Rembang 74,5 

JUMLAH 1.163,8 

ALOKASI PUPUK ZA BERSUBSIDI SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN / HORTIKULTURA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

Satuan : Ton 

BULAN JUMLAH 
FEB MAR APR MEI JUN JUL  AGT SEP OKT NOP DES 

23,0 - - - - - - 0,3 - - - 36,3 
47,0 11,0 - - - - 21,0 - 50,0 40,0 50,0 322,5 
67,0 31,0 12,0 39,0 30,0 33,0 32,0 - 20,0 30,0 30,0 392,0 
58,0 5,0 6,0 40,0 54,0 20,0 39,0 1,3 - - 0,7 304,0 
61,3 18,0 17,0 7,0 5,0 11,0 23,0 0,8 50,0 100,0 150,0 460,0 
29,0 29,0 9,0 14,0 34,0 28,0 22,0 0,1 15,0 15,0 11,0 228,1 
42,0 22,0 - 20,0 - 7,0 - - - - - 158,5 
59,5 40,0 30,0 95,5 73,5 77,0 41,0 0,3 25,0 25,0 25,0 600,3 
7,0 4,0 3,0 11,0 14,0 9,0 3,0 0,0 - 0,0 - 51,0 

132,0 95,0 28,0 148,0 91,0 10,0 36,0 9,8 15,2 120,5 98,2 876,8 
43,0 9,0 15,0 30,0 63,0 21,0 23,0 1,5 40,0 30,0 40,0 356,5 
27,0 31,0 19,0 17,0 50,0 38,0 34,0 2,2 30,0 30,0 30,0 349,2 
50,0 18,0 9,0 37,0 12,0 3,0 28,0 15,0 20,0 20,0 20,0 295,0 
9,8 5,0 6,0 6,0 4,0 2,0 32,0 - 30,0 40,0 40,0 220,8 

39,5 13,5 22,0 7,0 8,0 3,0 10,5 - - 0,9 - 130,9 
45,0 16,0 20,0 54,0 44,0 13,0 7,0 6,5 28,7 - - 258,1 

106,0 48,0 82,0 73,0 39,0 54,0 30,0 53,6 72,4 150,0 160,0 907,0 
1,0 2,0 2,0 2,0 3,0 3,0 - - 13,4 22,9 74,2 123,6 
5,0 3,0 4,0 7,0 4,0 5,0 7,0 - - - - 41,0 

65,0 24,5 11,0 11,0 21,0 11,0 10,0 1,9 30,0 30,0 30,0 320,4 
- - - - - - - - 2,0 2,0 2,0 6,0 

18,0 27,9 16,0 17,0 46,0 30,0 40,0 - 30,0 30,0 30,0 317,9 
41,0 41,0 34,0 48,0 65,0 63,0 43,0 - 30,0 30,0 30,0 547,3 
28,0 22,0 21,0 16,0 44,0 15,0 34,3 0,3 50,0 60,0 50,0 415,0 

1.004,0 515,9 366,0 699,5 704,5 456,0 515,8 93,4 551,7 776,4 871,2 7.718,0 

LAMPIRAN IV  :   PERATURAN BUPATI PASURUAN 
 NOMOR     :  18  TAHUN  2014 
 TANGGAL   :  8  SEPTEMBER  2014 



NO KECAMATAN 
JAN FEB 

1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - -
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - -
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Bangil - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - -

ALOKASI PUPUK ZA BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERKEBUNAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP 

- - 7,0 7,0 5,0 5,0 -
- 3,1 3,1 6,3 6,3 12,6 14,3 - 2,0 2,0 4,0 4,0 8,4 9,5 - 7,6 7,6 15,4 15,4 30,8 35,0 - 24,3 24,3 48,7 48,7 97,4 110,8 - 3,7 3,7 7,5 7,5 15,0 17,0 - 8,9 8,9 17,8 17,8 35,6 40,5 
- 3,0 3,0 6,0 6,0 12,0 13,6 - 2,5 2,5 4,9 4,9 9,9 11,2 - 2,0 2,0 4,0 4,0 8,0 9,1 - 2,0 2,0 4,0 4,0 8,0 9,1 - 0,8 0,8 1,6 1,6 3,3 3,7 - 0,8 0,8 1,5 1,5 3,0 3,4 - 5,8 5,8 11,6 11,6 23,2 26,4 - 2,3 2,3 4,5 4,5 9,0 10,2 - 1,8 1,8 3,5 3,5 7,1 8,1 - 1,5 1,5 3,0 3,0 6,0 6,8 - 1,5 1,5 3,0 3,0 6,0 6,8 
- 4,3 4,3 8,6 8,6 17,2 19,5 - 4,9 4,9 9,8 9,8 19,6 22,3 - 1,5 1,5 3,0 3,0 6,0 6,8 - 1,4 1,4 2,9 2,9 5,7 6,5 - 3,6 3,6 7,3 7,3 14,6 16,6 - 3,6 3,6 6,7 6,7 13,4 15,2 

- 92,9 99,9 192,5 190,S 376,3 422,4 

Satuan : Ton 

OKT NOP DES 
JUMLAH 

- - - 24,0 
14,3 9,5 9,5 79,0 
9,5 6,2 6,2 51,8 

35,0 23,3 23,3 193,4 
110,8 73,9 73,9 612,7 
17,0 11,3 11,3 94,1 
40,5 27,0 27,0 223,8 
13,6 9,1 9,1 75,3 
11,2 7,5 7,5 62,2 
9,1 6,1 6,1 50,3 
9,1 6,1 6,1 50,3 
3,7 2,5 2,5 20,6 
3,4 2,3 2,3 18,9 

26,4 17,6 17,6 145,7 
10,2 6,8 6,8 56,6 
8,1 5,4 5,4 44,6 
6,8 4,6 4,6 37,8 
6,8 4,6 4,6 37,8 

19,5 13,0 13,0 108,0 
22,3 14,8 14,8 123,1 
6,8 4,6 4,6 37,8 
6,5 4,3 4,3 35,9 

16,6 11,0 11,0 91,6 
15,2 10,1 10,1 84,7 

422,4 281,5 281,5 2.360,0 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukoreio - -
3 Purwosari - 0,2 
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Keiavan - -
9 Lekok - -
10 Tutur - 0,5 
11 Purwodadi - 1,4 
12 Kraton - -
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - 0,6 
16 Pohientrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - 0,5 
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Bangil - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - 3,0 

ALOKASI PUPUK ZA BERSUBSIDI SUB SEKTOR PETERNAKAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP OKT NOP 

- - - -
- - - -
- - 1,0 -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 1,2 -
- - 1,2 -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 1,0 -
- - - -
- - - -
- - 1,1 -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 5,5 -

- - - - -
- - - - -
- 1,4 - - 2,1 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- 1,5 - - 2,3 
- 2,4 - - 2,7 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- 1,6 - - 2,3 
- - - - -
- - - - -
- 1,2 - - 2,1 
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- - - - -
- 8,0 - - 11,5 

Satuan Ton 

DES JUMLAH 

- -
- -
- 4,6 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- 5,5 
- 7,7 
- -
- -
- -
- 5,5 
- -
- -
- 4,8 
- -
- -
- -
- -
- -
- -

- 28,0 

ttd.

M. IRSYAD YUSUF

BUPATI PASURUAN,



NO KECAMATAN 
JAN 

1 Pandaan 62,0 
2 Sukorejo 107,0 
3 Purwosari 79,0 
4 Nguling 58,0 
5 Grati 39,3 
6 Rejoso 29,0 
7 Winongan 68,5 
8 Kejayan 87,0 
9 Lekok -
10 Tutur 101,0 
11 Purwodadi 58,0 
12 l{raton 64,0 
13 Wonorejo 79,0 
14 Gempol 48,0 
15 Prigen 26,5 
16 Pohjentrek 43,0 
17 Tosari 122,0 
18 Puspo 8,0 
19 Pasrepan 4,0 
20 Gondangwetan 104,0 
21 Lumbang 6,5 
22 Bangil 29,0 
23 Beji 73,0 
24 Rembang 76,0 

JUMLAH 1.371,8 

ALOKASI PUPUK NPK BERSUBSIDI SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN / HORTIKULTURA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

Satuan : Ton 

BULAN JUMLAH 
FEB MAR APR MEI JUN JUL  AGT SEP OKT NOP DES 

46,0 12,0 25,0 30,0 25,0 22,0 20,0 20,1 10,0 16,3 49,3 337,7 
67,0 16,5 71,9 49,0 39,5 43,5 26,9 35,4 14,1 71,6 60,8 603,2 
57,0 40,6 12,0 10,0 24,0 20,0 25,0 21,3 22,0 44,0 90,9 445,8 
40,0 12,0 5,0 27,0 53,0 18,0 20,0 22,2 10,8 20,7 74,3 360,9 
39,0 23,0 11,0 21,0 40,0 23,0 32,0 7,8 13,8 139,0 31,5 420,3 
41,0 45,0 14,8 30,0 48,0 54,0 45,0 20,2 18,9 22,6 17,8 386,2 
65,5 45,0 48,0 47,5 42,5 38,0 26,0 17,2 15,9 31,8 27,5 473,4 
43,0 40,0 27,5 81,0 64,0 60,5 37,0 55,1 37,6 48,3 85,0 666,0 
12,0 6,0 6,0 13,0 12,0 5,0 3,0 5,7 2,4 1,6 47,0 113,6 

166,0 202,0 113,0 165,0 105,0 93,0 102,0 3,0 4,4 67,7 53,8 1.175,8 
65,0 43,0 25,0 20,0 58,0 25,0 16,0 25,8 6,2 19,6 40,1 401,7 
40,0 57,0 20,0 47,0 66,0 63,0 55,0 9,2 16,7 36,5 47,5 522,0 
26,0 20,0 5,0 60,0 46,0 - 25,0 1,0 - 47,2 78,7 387,9 
23,0 10,0 30,0 13,0 10,0 15,0 14,0 9,9 9,4 6,3 57,5 246,1 
20,5 18,0 22,0 78,0 51,0 16,5 23,0 20,6 24,9 25,0 24,7 350,6 
23,0 9,0 11,0 28,0 11,0 14,0 2,0 6,8 9,0 48,1 44,9 249,8 

377,0 299,0 76,0 111,0 78,0 81,0 87,0 17,9 46,3 103,4 70,8 1.469,5 
20,0 31,0 18,0 15,0 37,0 9,0 18,0 - 0,9 29,0 84,0 270,0 
14,0 6,0 5,0 11,0 13,0 - 7,0 2,9 2,5 53,3 35,8 154,5 
90,5 45,5 33,0 33,0 61,5 51,5 25,0 26,2 18,7 18,0 19,2 526,2 
2,5 8,5 6,0 2,0 3,0 2,0 1,0 1,6 4,5 98,4 68,3 204,3 

43,0 35,0 30,0 36,0 43,0 43,0 36,0 15,5 8,9 11,2 17,1 347,7 
64,2 28,0 23,0 50,0 70,0 54,0 40,0 21,1 12,4 5,1 29,9 470,7 
44,0 42,0 15,0 79,0 65,5 52,0 23,0 22,1 26,8 91,6 55,9 592,9 

1.429,2 1.094,1 653,1 1.056,5 1.066,0 803,0 708,9 388,6 337,3 1.056,3 1.212,3 11.177,0 

 NOMOR     :  18  TAHUN  2014 
 TANGGAL   :  8  SEPTEMBER  2014 

LAMPIRAN V  :    PERATURAN BUPATI PASURUAN 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - -
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - -
13 Wonoreio - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Bangil - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - -

ALOKASI PUPUK NPK BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERKEBUNAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

BULAN 
MAR APR MEI JUN 

- 1,3 1,3 2,6 
- 3,3 3,3 6,5 
- 2,5 2,5 5,0 
- 8,2 8,2 16,4 
- 19,8 19,8 39,6 
- 3,0 3,0 6,0 
- 7,3 7,3 14,5 
- 3,8 3,8 7,6 
- 2,9 2,9 5,8 
- 2,0 2,0 4,0 
- 2,0 2,0 4,0 
- 0,3 0,3 0,7 
- 1,3 1,3 2,5 
- 4,0 4,0 8,0 
- 1,3 1,3 2,5 
- 1,7 1,7 3,4 
- 1,0 1,0 2,0 
- 2,5 2,5 5,0 
- 3,0 3,0 6,0 
- 5,3 5,3 10,5 
- 1,0 1,0 2,0 
- 0,4 0,4 0,9 
- 1,5 1,5 3,0 
- 1,6 1,6 3,0 
- 81,0 81,0 161,S 

JUL AGT SEP OKT 
2,6 5,2 5,6 5,6 
6,5 13,0 14,0 14,0 
5,0 10,0 10,7 10,7 

16,4 32,8 34,3 34,3 
39,6 79,2 84,9 84,9 
6,0 12,0 12,9 12,9 

14,5 29,0 31,1 31,1 
7,6 15,2 16,3 16,3 
5,8 11,6 12,4 12,4 
4,0 8,0 8,6 8,6 
4,0 8,0 8,6 8,6 
0,7 1,3 1,4 1,4 
2,5 5,0 5,4 5,4 
8,0 16,0 17,1 17,1 
2,5 5,0 5,4 5,4 
3,4 6,8 7,3 7,3 
2,0 4,0 4,3 4,3 
5,0 10,0 10,7 10,7 
6,0 12,0 12,9 12,9 

10,5 21,0 22,6 22,6 
2,0 4,0 4,3 4,3 
0,9 1,7 1,9 1,9 
3,0 6,0 6,4 6,4 
3,0 6,2 6,7 6,7 

161,5 323,0 345,8 345,8 

NOP 
3,7 
9,3 
7,1 

23,4 
56,6 

8,6 
20,7 
10,9 
8,3 
5,7 
5,7 
1,0 
3,6 

11,4 
3,6 
4,9 
2,9 
7,1 
8,6 

15,0 
2,9 
1,3 
4,3 
4,3 

230,7 

Satuan Ton 

DES JUMLAH 

3,7 31,6 
9,3 79,2 
7,1 60,7 

23,4 197,4 
56,6 480,9 

8,6 72,9 
20,7 176,3 
10,9 92,3 
8,3 70,4 
5,7 48,6 
5,7 48,6 
1,0 8,2 
3,6 30,6 

11,4 97,l 
3,6 30,6 
4,9 41,3 
2,9 24,3 
7,1 60,7 
8,6 72,9 

15,0 127,8 
2,9 24,3 
1,3 10,6 
4,3 36,4 
4,3 37,4 

230,7 1.961,0 

ttd.

M. IRSYAD YUSUF

BUPATI PASURUAN,



ALOKASI PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI SUB SEKTOR TANAMAN PANGAN / HORTIKULTURA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN JUMLAH 

JAN FEB MAR APR MEI JUN JUL  AGT SEP OKT NOP DES 
1 Pandaan 7,0 2,0 - - 20,0 16,0 10,0 10,0 25,5 12,3 20,0 60,2 182,92 
2 Sukorejo 16,0 4,0 7,0 49,6 20,0 11,0 10,8 38,0 44,0 17,3 87,4 75,1 380,16 
3 Purwosari 14,0 35,0 5,0 3,0 39,0 44,0 24,0 33,0 26,4 26,9 54,2 111,0 415,56 
4 Nguling 73,0 2,0 8,0 5,0 36,0 17,0 2,0 34,0 27,9 13,2 25,2 90,8 334,12 
5 Grati 47,9 11, 1 4,0 4,0 22,0 17,0 8,0 23,0 10,0 17,0 49,3 38,7 252,04 
6 Rejoso 7,0 17,0 3,0 10,0 28,0 27,0 24,0 16,0 25,0 23,1 27,6 21,7 229,49 
7 Winongan 22,0 20,0 11,0 32,6 33,0 50,0 35,0 22,0 21,4 19,4 38,8 33,7 338,96 
8 Kejayan 56,0 22,0 7,0 15,4 30,0 39,0 30,0 28,0 68,5 45,9 61,3 106,1 509,24 
9 Lekok - 4,0 1,0 20,0 2,0 3,0 5,0 - 7,0 2,9 2,0 57,4 104,24 
10 Tutur 48,0 36,0 27,0 55,0 69,0 33,0 104,0 135,0 6,2 9,7 118,2 91,1 732,29 
11 Purwodadi 30,0 9,0 3,0 37,0 28,0 78,0 85,0 68,0 33,0 7,7 25,5 49,3 453,57 
12 Kraton 26,0 24,0 - 6,0 20,0 29,0 41,0 25,0 11,6 20,4 47,4 60,1 310,61 
13 Wonorejo 24,0 15,0 2,0 1,0 26,0 - 3,0 3,0 1,2 - 57,7 96,1 229,08 
14 Gempol 38,0 12,0 14,0 11,0 14,0 6,0 3,0 32,0 13,3 11,5 7,7 71,1 233,72 
15 Prigen - 5,0 1,0 33,4 35,0 31,8 8,4 4,0 25,5 30,4 31,2 30,2 235,96 
16 Pohjentrek 2,0 20,0 - 11,0 41,0 23,0 13,0 7,0 8,3 10,6 61,3 56,1 253,32 
17 Tosari 2,0 29,0 6,0 - 10,0 14,0 10,0 9,0 35,0 73,4 192,3 145,2 525,80 
18 Puspo 18,0 - 2,0 7,0 6,0 14,0 6,0 9,0 - 1,9 40,3 121,7 225,93 
19 Pasrepan - - - - 30,0 13,0 5,0 6,0 3,9 3,1 65,1 43,7 169,89 
20 Gondanwetan 41,0 29,0 15,0 26,0 41,0 55,0 42,0 21,0 32,9 23,1 22,1 23,7 371,77 
21 Lumbang - - - 1,0 - - 1,0 - 1,8 5,2 120,2 82,8 212,01 
22 Bangil 8,0 13,0 4,0 - 17,0 31,0 17,0 28,0 18,8 10,6 13,4 20,7 181,47 
23 Beji 19,0 10,0 - 7,0 34,0 41,0 22,0 39,0 26,2 15,1 6,2 36,5 256,17 
24 Rembang 24,0 18,0 1,0 35,0 44,0 46,0 19,0 36,0 25,3 30,6 62,7 66,1 407,67 

JUMLAH 522,9 337,1 121,0 370,0 645,0 638,8 528,2 626,0 499,2 431,4 1.237,1 1.589,3 7.546,0 

LAMPIRAN VI  :   PERATURAN BUPATI PASURUAN 
 NOMOR     :  18  TAHUN  2014 
 TANGGAL   :  8  SEPTEMBER  2014 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - -
10 Tutur - -
11 Purwodadi - -
12 Kraton - -
13 Wonorejo - -
14 Gempol - -
15 Prigen - -
16 Pohjentrek - -
17 Tosari - -
18 Puspo - -
19 Pasrepan - -
20 Gondangwetan - -
21 Lumbang - -
22 Bangil - -
23 Beji - -
24 Rembang - -

JUMLAH - -

ALOKASI PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERKEBUNAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

t,ULAN 
MAR APR MEI JUN JUL AGT SEP 

- 1,0 1,0 2,2 2,2 4,4 5,5 
- 1,0 1,0 2,1 2,1 4,2 5,3 
- 1,0 1,0 2,0 2,0 4,0 5,0 
- 1,7 1,7 3,3 3,3 6,6 8,3 
- 1,8 1,8 3,6 3,6 7,2 8,9 
- 1,2 1,2 2,4 2,4 4,8 5,8 
- 1,5 1,5 3,2 3,2 6,4 7,6 
- 1,5 1,5 3,0 3,0 6,0 7,4 
- 1,0 1,0 2,2 2,2 4,4 5,5 
- 1,2 1,2 2,3 2,3 4,6 5,8 
- 1,2 1,2 2,3 2,3 4,6 5,8 
- 1,2 1,2 2,4 2,4 4,8 5,8 
- 1,0 1,0 1,9 1,9 3,8 4,8 
- 1,2 1,2 2,4 2,4 4,8 6,0 
- 1,2 1,2 2,3 2,3 4,6 5,8 
- 1,0 1,0 2,2 2,2 4,4 5,5 
- 1,0 1,0 1,9 1,9 3,8 4,8 
- 1,3 1,3 2,5 2,5 5,0 6,3 
- 1,2 1,2 2,4 2,4 4,8 5,8 
- 1,0 1,0 1,9 1,9 3,8 4,8 
- 1,0 1,0 2,1 2,1 4,2 5,3 
- 0,9 0,9 1,7 1,7 3,4 4,1 
- 1,0 1,0 1,9 1,9 3,8 4,8 
- 0,9 0,9 1,8 1,8 3,6 3,1 
- 28,0 28,0 56,0 56,0 112,0 137,6 

Satuan : Ton 

OKT NOP DES JUMLAH 

5,5 3,6 3,6 29,0 
5,3 3,5 3,5 27,9 
5,0 3,3 3,3 26,5 
8,3 5,5 5,5 44,0 
8,9 6,0 6,0 47,8 
6,0 4,0 4,0 31,7 
7,4 5,3 5,3 41,4 
7,4 5,0 5,0 39,8 
5,5 3,6 3,6 29,0 
5,8 3,8 3,8 30,8 
5,8 3,8 3,8 30,8 
5,8 4,0 4,0 31,5 
4,8 3,1 3,1 25,5 
6,0 4,0 4,0 31,8 
5,8 3,8 3,8 30,8 
5,5 3,6 3,6 29,0 
4,8 3,1 3,1 25,5 
6,3 4,1 4,1 33,4 
5,8 4,0 4,0 31,5 
4,8 3,1 3,1 25,5 
5,3 3,5 3,5 27,9 
4,1 2,8 2,8 22,5 
4,8 3,1 3,1 25,5 
4,5 3,6 3,6 23,9 

138,9 93,3 93,3 743,0 



NO KECAMATAN JAN FEB 
1 Pandaan - -
2 Sukorejo - -
3 Purwosari - -
4 Nguling - -
5 Grati - -
6 Rejoso - -
7 Winongan - -
8 Kejayan - -
9 Lekok - -

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

10 Tutur 
11 Purwodadi 
12 Kraton 
13 Wonorejo 
14 Gempol 
15 Prigen 
16 Pohjentrek 
17 Tosari 
18 Puspo 
19 Pasrepan 
20 Gondangwetan 
21 Lumbang 
22 Bangil 
23 Beji 
24 Rembang - -

JUMLAH - -

ALOKASI PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI SUB SEKTOR PETERNAKAN 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

.BULAN 
MAR APR MEI JUN J U L  AGT SEP 

- - - - - - -
- - - - - - -

1,4 - - 1,2 - - 4,1 
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

1,5 - - 1,1 - - 2,0
2,1 - - 1,1 - - 3,6 

- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

1,1 - - 0,5 - - 1,5 
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -

6,0 - - 3,8 - - 11,2

Satuan : Ton 

OKT NOP DES JUMLAH 
- - - -
- - - -
- - 2,2 8,8 
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 0,8 5,4 
- - 2,0 8,8 
- - - -
- - - -
- - - -
- - 0,8 3,9 
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - 5,9 27,0 



NO KECAMATAN JAN 
1 Pandaan -

2 Sukorejo -

3 Purwosari -

4 Nguling -

5 Grati -

6 Rejoso -

7 Winongan -

8 Kejayan -

9 Lekok -

10 Tutur -

11 Purwodadi -

12 Kraton -
13 Wonorejo -

14 Gempol -
15 Prigen -
16 Pohjentrek -

17 Tosari -

18 Puspo -

19 Pasrepan -

20 Gondangwetan -

21 Lumbang -

22 Bangil -

23 Beji -

24 Rembang -

JUMLAH -

ALOKASI PUPUK ORGANIK BERSUBSIDI SUB SEKTOR PERIKANAN BUDIDAYA 
KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2014 

FEB MAR· 
- -
- -
- -
- -
- -

3,0 6,0 
- -
- -

4,0 9,0 
- -
- -

4,0 27,0 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

13,0 27,0 
- -
- -

24,0 69,0 

BULAN 
APR 

-
-
-
-
-

4,0 
-
-

7,0 
-
-

15,0 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

25,0 
-
-

51,0 

MEI J U N  
- -
- -
- -
- -
- -

3,5 4,5 
- -
- -

6,0 6,0 
- -
- -

4,5 4,5 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

25,0 18,0 
- -
- -

39,0 33,0 

J U L  
-
-
-
-
-

3,0 
-
-

5,0 
-
-

4,0 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

14,0 
-
-

26,0 

AGT SEP OKT 
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

5,0 9,2 8,3 
- - -
- - -

6,0 14,7 18,4 
- - -
- - -

3,0 49,7 27,6 
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -
- - -

18,0 46,0 46,0 
- - -
- - -

32,0 119,5 100,2 

NOP 
-
-
-
-
-

5,5 
-
-

9,2 
-
-

8,3 
-
-
-
-
-
-
-
-
-

33,1 
-
-

56,1 

Satuan Ton 

DES JUMLAH 

- -
- -
- -
- -
- -

3,7 55,7 
- -
- -

5,5 90,8 
- -
- -

5,5 153,0 
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

29,4 294,5 
- -
- -

44,1 594,0 

ttd.

M. IRSYAD YUSUF

BUPATI PASURUAN,




